
SKOLĒNU
RUDENS

EKSKURSIJU
CEĻVEDIS

2015



1. Gaujas Stāvo krastu Sajūtu parks
Gaujas Stāvo krastu Sajūtu parka apmeklējums ir aizraujošs 

piedzīvojums. Šeit skolēni var doties pārgājienā pa baskāju taku, kas 

papildināta ar dažādiem līdzsvara un dabas elementiem, bet, kad 

spēki pārbaudīti uz zemes - doties uz taku kokos! Izbaudīt pastaigu 

5-8 metru augstumā, staigāt pa dažādiem elementiem – krēsliem, 

pirts ķipīšiem, grābekļiem, latvju zīmēm rotātiem  elementiem, 

gūt pozitīvu adrenalīna devu, kā arī ļauties lidojumam ar trosi 

pār Gauju 187 metru garumā. Ekskursijas nobeigumā var baudīt 

tēju vai zāļu vanniņas kāju relaksēšanai. Cena baskāju takā –  

2,00-5,00 EUR. Cenā iekļautas aktivitātes, uzdevumi un gida 

pakalpojumi. Cena piedzīvojumu takai kokos līdz 16 gadu vecumam –   

7,00 EUR, pieaugušajiem – 10,00 EUR. Grupām apmeklējums 

jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: Jāņa Daliņa iela 2, 

Valmiera Tālrunis: 27879242, 64224184   

E-pasts:  sajutuparks@voc.lv Web: www.sajutuparks.lv  

GPS: 57.5401059, 25.4389352

Dabas zinības

4. Šķirnes trušu audzētava „Mežiņi”

Trušu audzētava izveidota 2009. gada pavasarī. Saimniecībā 

ir 15 dažādu trušu šķirnes, tostarp arī krāšņie angoras truši, no 

kuru biezās, mīkstās vilnas gatavo dažādus izstrādājumus –  

cimdus, zeķes, cepures un šalles. Apmek lējuma cena vienai 

personai – 1,50 EUR. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu, angļu  

Adrese: „Mežiņi”, Dikļu pagasts, Kocēnu novads  

Tālrunis: 29198221  
E-pasts: valdinguna@inbox.lv  

Web: trusitsmans.wordpress.com  

GPS: 57.5475993, 25.1173323

3. Silzemnieku putnu vērošanas tornis
Burtnieka ezers, kura krastā ir putnu vērošanas tornis, ir nozīmīga ligzdošanas vieta ūdensputniem. Te ligzdo griezes un ķikuti, pļavas tilbītes un gugatņi, pļavu mitrākajās vietās –ormanīši un dumbrcāļi, mērkaziņas, novērota medījoša purva pūce. Burtnieka apkārtnes meži ir nozīmīga urālpūču ligzdošanas vieta. Pavasarī caurceļojošo ūdensputnu skaits Burtnieka ezera pļavās sasniedz vairākus tūkstošus.
Adrese: „Silzemnieki”, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads GPS: 57.7488567, 25.2911083

2. Mīlestības taka
Tiem, kuri vēlas izzināt  un vērot dabu, ir jādodas uz Mīlestības 
taku, kas ved gar skaisto Abula upi. Taka ir 2 km gara un 
sākas pie kempinga „Jaunarāji”. Pie Mīlestības takas atrodas 
labiekārtotas piknika un ugunskura vietas.
Adrese: „Jaunarāji”, Brenguļu pagasts, Beverīnas novads 
Tālrunis: 29121702 GPS: 57.5470728, 25.4903708



5. Zemnieku saimniecība „Vildēni”
Viena no retajām saimniecībām, kur var apskatīt Ziemeļāfrikas melnos 
strausus un citus eksotiskus putnus, kā arī vairāk nekā 20 šķirņu vistas, 
tītarus, pīles, Šetlandes ponijus, Romanova aitas un kazas. Saimniecības 
apmeklējums skolēniem – 0,71 EUR, pieaugušajiem – 1,42 EUR. Ja 
grupā ir vairāk nekā 30 skolēnu, tiek piemērota atlaide 20% apmērā. 
Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu Adrese: „Vildēni”, Rencēnu pagasts, 
Burtnieku novads Tālrunis: 29126032  
E-pasts: vildeni.pabriks@inbox.lv GPS: 57.6565751, 25.4323664

Dabas zinības

7. Bišu pasaule „ Medus kāre”
Saimnieki ekskursijas laikā Vaidavas pagasta „Zvirgzdos” piedāvā uzzināt 

par biškopības produktu iegūšanu, to lietošanu ikdienas uzturā un nozīmi 

veselības uzlabošanā. Tāpat var redzēt bišu dzīvi fotogrāfijās, video un stropā, 

nobaudīt dažādas medus šķirnes kopā ar tēju un pankūkām. Ekskursijas 

laikā iespējama vaska sveču liešana un fotografēšanās biškopju cepurēs.  

Eks kursijas cena skolēniem – 2,50 EUR, pieaugušajiem – 3 EUR. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese: „Zvirgzdi”, Vaidavas pagasts,  

Kocēnu novads Tālrunis: 28341533 E-pasts: valdamedus@inbox.lv  

GPS: 57.4633938, 25.2449680

8. Vika pasaku parks
Dzejnieka Vika jeb īstajā vārdā Viktora Kalniņa pasaku parkā tiek piedāvāts izstaigāt takas, 
aplūkojot Vika pasaku varoņu koka skulptūras. Parks rosina bērnus iepazīt viņiem domāto 
literatūru, tādejādi veicina iztēles attīstību. Šeit sastapsiet 28 pasaku tēlus, piemēram, 
marsieti Dinīti, Ness un Nesiju, Rūņu Dūķīti, Čenguru, Dakteri Gorillu un citus. Vika pasaku 
parkā pieejams rotaļu laukums un labiekārtotas piknika vietas. Iespējamas ekskursijas arī 
paša Vika vadībā. Parka teritorijā apskatāma pirmo novada Dziesmu svētku ekspozīcija. 
Īsfilmas „No Dziesmu svētku sākotnes līdz mūsdienām” skatīšana, kas ilgst 25 minūtes un 
ir latviešu valodā. Ieejas cena – 0,50 EUR. Skolēniem no 1. līdz 4. klasei ieeja bez maksas. 
Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu Adrese: Dikļi, Dikļu pagasts, Kocēnu novads Tālrunis: 26201765 
Web: www.vikaparks.dikli.lv GPS: 57.5973867, 25.0988511

6. Zemnieku saimniecība „Jaunjērcēni”
Saimniecībā ir iespēja apskatīt pīles, fazānus, paipalas, bebrus, pundurkazas un 
trušus. Var izmēģināt komercmakšķerēšanu karpu un foreļu dīķos. Vienas stundas 
apmeklējums vienai personai – 1,50 EUR. Saimnieki gaida viesus no maija līdz oktobrim, 
bet apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu Adrese: „Jaunjercēni”, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads 
Tālrunis: 64226578, 26520865, 26115016 GPS: 57.6725411, 25.2883076



Sports

„Skolēnu kods”

Pilsētorientēšanās programma, kas ietver savstarpējas 

sadarbības prasmju pielietošanu, dinamisku pārvieto-

šanos un orientēšanos pilsētvidē, informācijas kodēšanu 

un šifrēšanu. Skolēni pēc nejaušības principa tiek sadalīti 

komandās un saņem pirmo norādi. Komandu uzdevums 

ir pēc iespējas īsākā laika posmā atšifrēt „Pilsētas 

kodu” un, ievērojot dotos nosacījumus, nonākt finišā. 

Programmas ilgums – 3 - 3,5 stundas. Cena grupām līdz 

20 cilvēkiem – 180 EUR. Ja grupā ir 21 un vairāk skolēnu –  

10 EUR no personas. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Pārgājieni
Lieliska iespēja sajust, redzēt, izbaudīt un piedzīvot Latvijas skaisto 

dabu, dabisko pirmatnīgumu kopā ar atraktīvajiem „Ežu” gidiem. 

Tas ir veids, kā atpūsties no pienākumiem skolas solā, izkustināt 

kājas pasportojot, kā arī nodoties kopīgām sarunām. Pārgājiena 

pusceļā tiek organizēta atpūtas pauze ar ugunskuru, desiņu 

cepšanu un spēlēm. Cena grupām līdz 12 personām – 85 EUR, 

grupām no 13 līdz 20 personām – 7 EUR personai, grupām no 21 

līdz 30 personām – 6,50 EUR personai. Ja grupā ir 31 un vairāk 

personas – 5,50 EUR personai. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

3. Gaujas tramvajs
„Ežu rūpnīcā” būvēts peldlīdzeklis izklaides un ekskursiju braucieniem pa Gauju. Tas kursē gar Valmieras skaistākajām vietām posmā starp Kazu krācēm un Šaursliežu dzelzceļa tiltu. Tramvaju vada kapteinis, kurš vienlaikus ir arī gids un brauciena laikā iepazīstina pasažierus ar interesantiem stāstiem par Valmieru. Uz tramvaja ir iespējams rīkot pikniku, kā arī piedalīties īpašā viktorīnā. Brauciens ilgst nepilnu stundu. Grupu pieteikšana pa  tālruni 27828221. Gaujas tramvajs darbojas no maija līdz oktobrim un vienlaikus ar to var braukt 25 pasažieri.

2. Brīvdabas piedzīvojumu parks  „Ežu šķūnis”
Neaizmirstama vieta pie Valmieras, kur dabā stacionāri izvietoti dažādi uzdevumi un „Ežu” vadībā tiek organizētas pasākumu programmas. Katrs uzdevums ļauj pārbaudīt sevi precizitātē, ātrumā, loģiskajā domāšanā, izturībā, sevis pārvarēšanā un izaicināšanā. Atsevišķi uzdevumi attīsta kopīgu komandas darbu. Programma ilgst 3,5 stundas. Cena grupām līdz 12 personām – 150 EUR, grupām no 13 līdz 19 personām – 12 EUR personai, grupām no 20 līdz  29 personām – 11 EUR personai. Ja grupā ir 30 un vairāk personas –  10 EUR personai. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

1. „Aktīvā tūrisma centrs EŽI”
Valoda: latviešu, angļu, krievu 
Adrese: Rīgas iela 43A, Valmiera  
Tālrunis: 28685894, 64226223 
E-pasts: ezi@ezi.lv 
Web: www.ezi.lv 
GPS: 57.5365159, 25.4096908



4. Foto orientēšanās  
Burtnieku muižas parkā
Izzinoša ekskursija atraktīvā veidā ar teikām 

un nostāstiem par vērtībām Burtnieku muižas 

parkā, teiksmainā Burtnieka ezera apskate, 

uzdevumi komandās, baronu lomu spēle, 

suvenīru gatavošana radošajās darbnīcās 

un iespēja parādīt savas zināšanas viktorīnā 

par Burtniekiem. Ekskursija ir interesanta 

gan sākumskolas, gan vidus skolas klasēm, 

arī skolotāju kolektīvam, jo tiek pielāgota 

atbilstoši vecuma grupām un interesēm. 

Ekskursijas ilgums aptuveni divas stundas. 

Cena – 2,50 EUR personai, skolotājām/

grupas vadītājam – bez maksas. Grupām virs 

20 personām tiek piemērota atlaide 10% 

apmērā. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu Adrese: Burtnieki, 

Burtnieku pagasts, Burtnieku novads 

Tālrunis: 29214318  
E-pasts: manburtnieks@inbox.lv  

GPS: 57.6980160, 25.2768619

Sports

7. „Zirgaudzētava Kocēni”
Piedāvā iespēju vizināties zirga mugurā 
un doties informatīvā ekskursijā, lai 
uz zinātu vairāk par zirgiem un to 
audzēšanu „Zirgaudzētavā Kocēni”.   
Cena – 2 EUR personai, skolēniem –  1 EUR. 
Izjāde zirga mugurā 30 EUR stundā.
Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu, vācu  
Adrese: „Astras”, Kocēnu pagasts, 
Kocēnu novads  
Tālrunis: 26405147  
Web: www.zirgaudzētavakoceni.lv  
GPS: 57.5196257, 25.3297363

5. Atpūtas komplekss „ Avoti”
Piedāvā divas izzinošas un izklaidējošas ekskursiju 
programmas – ekskursija „BMX Čempioni” un sporta taka 
komandām „Olimpiāde”. „BMX čempioni” ietver ekskursiju 
pa BMX velotrasi un BMX muzeju-slavas zāli, un dabas taku 
– labirintu „Koku skola”, kurā jāatrod seši koku noslēpumi. 
Programmas noslēgumā iespējams piedalīties mini-golfa 
turnīrā. Savukārt „Olimpiāde” ir komandu veidojoša un 
saliedējoša uzdevumu un šķēršļu taka, kurā tās dalībnieki 
sacentīsies, liekot lietā ātrumu, precizitāti, atjautību un 
individuālo meistarību, kā arī spēju iejusties un darboties 
komandā. „BMX Čempioni” ekskursijas cena – 4,90 EUR 
no personas, bet „Olimpiādes” programmai cena līdz 12 
personām - 100 EUR, 13-20 personām – 9,50 EUR, 21-30 
personām – 8,50 EUR, 31 un vairāk personām – 8,00 EUR. 
Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: „Avoti”, Valmieras 
pagasts, Burtnieku novads Tālrunis: 29499342  
E-pasts: info@avoti.com Web: www.avoti.com  
GPS: 57.5562333, 25.4440900

6. Atrakcijas kokos kempingā „Jaunarāji”
Vieta, kur izbaudīt dažnedažādus spēka, izturības, veiklības un jautrības uzdevumus, kur galvenais dalībnieks ir pats skolēns vai skolotājs. Atrakcijas kokos ta kas garums ir apmēram 90 m. Ir septiņu veidu dažādi šķēršļi. Atrakciju komplekss piemērots no 9 gadu vecuma. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu Adrese: „Jaunarāji”, Brenguļu pagasts, Beverīnas novads Tālrunis: 29121702 E-pasts: jaunaraji@gmail.com  Web: www.jaunaraji.lv GPS: 57.5469075, 25.4901078



8. „Burtnieku zirgaudzētava”
Piedāvājumā došanās ekskursijā, kā arī iespēja attīstīt 

jāšanas prasmes āra apstākļos vai manēžā. Stundu 

gara ekskursija personai – 1,50 EUR, bet izjādes –  

15 EUR no personas. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: Jāņa Vintēna 

iela 13, Burtnieki, Burtnieku novads  

Tālrunis: 29452833 E-pasts: sarmite.pr@inbox.lv 

Web: www.horse.lv  
GPS: 57.6932012, 25.2737907

12. Vidzemes Olimpiskais centrsEkskursijā „Izzini, kas mīt VOC” skolēniem ir iespēja tuvāk iepazīties Vidzemes Olimpisko centru (VOC). Ekskursijas laikā var ne tikai uzzināt, kā VOC darbojas, iejusties sportista „ādā”, izstaigājot visas centra telpas – sporta zāles, konferenču zāles, apskatīt divkārtējā Olimpiskā čempiona BMX riteņbraukšanā Māra Štromberga riteni vai izbraukt ar ledus mašīnu, bet arī izmēģināt spēkus kādā no publiski pieejamām sportiskajām aktivitātēm, piemēram, slidošanā vai florbolā. Ekskursijas cena vienai personai – 5 EUR. Ekskursijas ilgums – 2,5 stundas. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: Rīgas iela 91, Valmiera  Tālrunis: 64220660 E-pasts: info@voc.lv Web: www.voc.lv  GPS: 57.5280691, 25.3880431

Sports

11. Beverīnas koka  
skulptūru parks un labirinti
Atpūtas parks  2 ha platībā ar 350 koka 
skulptūrām 11 km no Valmieras. Āra un 
iekštelpu spēles un atrakcijas, bērnu „štābiņš” 
2,5 m augstumā. Batuti, šūpoles, piknika 
un ugunskura vietas. Vairāki labirinti un citi 
piesaistes objekti - katram no tiem interesanta, 
aizraujoša tematika. Piemēram, šausmu 
labirints, raganas mājiņa ar raganas drēbju 
„skapi” vai „Ķiparu māja”. Cena skolēniem – 
3,00 EUR, pieaugušajiem – 5,00 EUR. Grupām 
atlaides. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu, angļu  
Adrese: „Arāji”, Brenguļu pagasts, Beverīnas 
novads Tālrunis: 20383303  
E-pasts: atputa_cempos@inbox.lv  
GPS: 57.4977341, 25.551566

9. Atpūtas bāze „Baiļi”
Grupām piedāvā izmantot jau sagatavotus un dažādus 
laivu maršrutus, laivu un cita tūrisma inventāra nomu. Tā 
ir lieliska iespēja baudīt dabu un doties pastaigā pa Baiļu 
tūrisma taku gar Abula upi, kas ir 8,8 km gara un iekļauj 
neaptveramu emociju gammu. Taku var veikt arī ar 
divriteni, ja plānota aktīva atpūta. „Baiļos” var izmantot 
iespēju braukt ar motorizētiem plostiem ar grilu un 
piknika vietu līdz 15 personām. Minimālā maršruta cena 
plostam – 150 EUR. Grupām no 10 dalībniekiem apmek-
lējumam un pakalpojumu izmantošanai tiek piemērotas 
atlaides. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu, krievu  
Adrese: „Baiļi”, Kauguru pagasts, Beverīnas novads  
Tālrunis: 29284119 E-pasts: baili@valm.lv  
Web: www.baili.lv GPS: 57.5342426, 25.4688357

10. Peintbols „ Paintshot”
Peintbols ir populāra, aizraujoša un dinamiska spēle. 

Dažiem tas ir hobijs, citiem – sports. Piedāvājumā 

peintbola spēle dažādos laukumos, atpūta nojumē ar grila 

vietu. Cena skolēnam – 7,50 EUR. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese: „Vīļēni-1”, Dikļu 

pagasts, Kocēnu novads Tālrunis: 26519235  

E-pasts: paintshot.lv@gmail.com  

Web: www.paintshot.lv  GPS: 57.6049093, 25.1004363



1. Valmieras Sv. Sīmaņa 
baznīcas tornis 
Baznīca celta līdz 1283. gadam, bet 

tornis – 1739. gadā. Tā ir saglabājusi savu 

viduslaiku izskatu līdz pat mūsdienām. 

Torņa augstums ir 47,60 m, un skaidrā 

laikā no tā redzama svētvieta Zilaiskalns, 

kā arī paveras skaista panorāma uz 

Valmieras pilsētu un Gauju. Baznīcas 

torņa apmek lējums par ziedojumiem.

Adrese: Bruņinieku iela 2, Valmiera 

Tālrunis: 64232224  
E-pasts: kanceleja@simanadraudze.lv  

Web: www.simanadraudze.lv  
GPS: 57.5384577, 25.4263711

Vēsture
3. Livonijas ordeņa pilsdrupas
Valmieras Livonijas ordeņa pils celta kā pirmais Livonijas ordeņa nocietinājums Gaujas labajā krastā. Par pils celšanas gadu precīzu ziņu nav. Iespējams, ka tā celta drīz pēc Tālavas sadalīšanas1224.gadā, kad Zobenbrāļu ordenis ieguva savā īpašumā zemi Gaujas augštecē abos tās krastos. Ordeņa brāļiem pils bija nepieciešamai gan kā atbalsta punkts vietējai tautu pakļaušanai, gan kā nocietināta dzīves vieta un pārvaldes centrs. Pils sienas mūrētas no lieliem laukakmeņiem, starpas pieķīlājot ar granīta šķembām un dolomīta fragmentiem. Pils tika nodedzināta 1702. gadā Ziemeļu kara laikā, bet 17.gs. beigās 

tika nopostīti arī pilsētas mūri. Šodien ir 
redzamas pils mūra paliekas.
Adrese: Bruņinieku iela, Valmiera  
GPS: 57.5389007, 25.4273157

4. Valmiermuižas stallis
Valmiermuižas staļļa dzīvespriecīgākā iemītniece zirgu dāma ZITA aicina izzināt staļļa seno vēsturi, iepazīt zirgu saimi un, protams, 
satikt viņu pašu. Muižas ponijs kā lielus, tā mazus aizrauj ar draiskulīgi koķeto izskatu, izsmalcinātu apetīti un nenogurdināmu vēlmi 
izzināt kā nule iegūtus, tā senus draugus. Ponijdāmai Zitai ļoti garšo kārumi, tamdēļ, lai uzturētu formu, viņa zina - jātrenējas daudz, 
un nav labāka kompanjona treniņam kā ekskursants! Zita ciemiņiem iesaka iegriezties līdzās esošajā Valmiermuižas Alus virtuvē, 
kur īpaši padomāts par gardu maltīti arī mazajiem gardēžiem, saldēdienā sarūpējot veldzējošu, pašu gatavotu saldē jumu. Pirms 
došanās prom vēl kārtīgi der izšūpoties un izspēlēties muižas stila bērnu rotaļu laukumā pils parkā un klusi ievēlēties vēlēšanos – uz 
atgriešanos. Ekskursijas cena – 3,00 EUR no personas, viesu grupām mazākām par 7 cilvēkiem ekskursijas maksa – 21,00 EUR. Izjāde 
pa apli pēc ekskursijas – 1,50 EUR no personas. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: Dzirnavu iela 15, Valmiermuiža, Burtnieku novads Tālrunis: 26562703  
E-pasts: izjades@valmiermuiza.lv Web: www.valmiermuiza.lv GPS: 57.5589541, 25.4258253

2. Valmieras muzejs
Muzejs piedāvā aplūkot vairākas pamat-
ekspozīcijas un izstādes. Pastāvīgi apskatāma 
ekspozīcija „Teic man, Gauja, Valmieras stāstu”, 
bet līdz 2016. gada 14. maijam – izstāde „Spēles, 
spēlītes. Lelles, lellītes”. Tāpat apmek lētājiem 
ir iespēja pārbaudīt savus spēkus vairākās 
izglītojošās programmās - vai tā būs „Katram 
savs krekls”, kurā var nodarboties ar audumu 
apgleznošanu, „Senā skola”, kurā iespējams apgūt 
seno rakstību, vai „Maizes ceļš”, „Piena ceļš” un 
citas. Skolēniem un skolotājiem, kuri pavada 
grupas, izstāžu un ekspozīciju apmeklējums ir 
bez maksas. Muzeja izglītojošās programmas 
jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu Adrese: Bruņinieku iela 3, 
Valmiera Tālrunis: 64223620  
E-pasts: muzejs@valmiera.lv  
Web: www.muzejs.valmiera.lv  
GPS: 57.5392619,25.4290587



1. Šokolādes ražotne „R-CHOCOLATE”
Agrākā „Trikātas siers” ražotne nu ir neliela šokolādes gardumu paradīze Trikātas centrā, kur ikviens tiek 

aicināts apmeklēt meistardarbnīcas, kur caur interesantiem stāstiem un demonstrējumiem var uzzināt kā 

top šokolādes kārumi, un pēc tam iemēģināt savus spēkus, izveidojot savu unikālo un visgaršīgāko šokolādi. 

Nodarbības ilgums ir vidēji pusotru stundu. Cena – 5 EUR personai. Grupas lielums – no 5 līdz 15 personām. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese:  „Zelta Auns”, Trikāta, Trikātas pagasts, Beverīnas novads  

Tālrunis: 29393881 GPS: 57.5437624, 25.7086573

Mājturība

3. Senlietu  kolekcija „Meldri”Šajā vietā tiek piedāvāts apskatīt 
senus darba rīkus, mehānismus 
un citus priekšmetus ar senatnes 
elpu, kā arī noklausīties interesantu 
stāstījumu par to darbības principiem 
un pielietojumu. Var nakšņot viesu 
mājā, uzcelt savu telti vai izmantot 
piknika vietu. Līdz 4. klasei ieskaitot 
– bez maksas, 5.-9. klasei – 0,75 EUR, 
bet pieaugušajiem – 1,50 EUR.Valoda: latviešu, krievu  Adrese: „Meldri”, Vaidavas pagasts, 

Kocēnu novads  Tālrunis: 26323724  GPS: 57.4341558, 25.2699041

2. Dzīvesprieka akadēmija 
„Nu, liela muiža!”
Ja nezināt, kā gatavo koka mucas, tad mucu darbnīcas „Nu, liela muiža!” saimnieks parādīs, kā to darīja pirms 100 un vairāk gadiem. Ekskursijā ietilpst mucu muzeja demonstrācija un atrakcijas. Tāpat ir iespēja darboties ar senajiem mucinieku instrumentiem un izzināt mucu muzeju. Ekskursijas cena – 30,00 EUR, ja vairāk par 10 personām, tad 3,00 EUR no personas. Skolotājiem, kas pavada grupu, ekskursija bez maksas. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, krievu  
Adrese: „Madaras”, Vaidavas pagasts,  
Kocēnu novads  
Tālrunis: 29268692  
E-pasts: janis@muca.lv  
Web: www.muca.lv  
GPS: 57.4308411, 25.2022411



4. Krēslu kolekcija un 
keramikas darbnīca  
„Lejas Bregži”
Krēslinieku sētā apskatāma unikāla 

Vaidavas apkārtnē pīto krēslu, krēslinieku 

instrumentu, fotogrāfiju un citu ar 

krēslu darināšanas tradīcijām saistītu 

priekšmetu kolekcija. Ekskursijas laikā 

var līdzdarboties keramikas darbnīcā un 

klausīties stāstījumu par seno krēslinieku 

amata tradīcijām un noslēpumiem, bet 

izstāžu zālē - apskatīt Kocēnu novada 

mākslinieku darbus. Apmeklējums un 

darbošanās keramikas darbnīcā vienai 

personai – 2,50 EUR. Krēslinieku amata 

izzināšana vienai personai – 2,50 EUR. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu  
Adrese: „Lejas Bregži”, Vaidavas 

pagasts, Kocēnu novads  
Tālrunis: 29481519  
GPS: 57.3950730, 25.360325

Mājturība

6. Dāvanu darbnīca  
„Iespēju durvis”
„Dāvanu darbnīcā” Trikātā, kuru vada 
biedrība „Iespēju durvis” piedāvā dažādas 
radošas nodarbes – grāmatzīmju, filca 
nozīmīšu, dāvanu saiņošanas, saldumu 
groziņu, sveču greznošanas, sveču trauciņu 
un dažādu svētku dekoru darbnīcas. Katrs 
skolnieks savu veikumu radošajā darbnīcā 
var ņemt līdzi, lai iepriecinātu savus 
draugus vai mājiniekus. Nodarbības ilgums 
aptuveni viena stunda. Cena personai – 
3,00 EUR. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu  
Adrese: Nākotnes iela 2, Trikāta, Trikātas 
pagasts, Beverīnas novads  
Tālrunis: 29431271  
E-pasts: info@iespejudurvis.lv  
Web: www.iespejudurvis.lv  
GPS: 57.5436772, 25.7088331

5. Vaidavas keramikas 
ražotne (Vaidava Ceramics)
Vaidavas keramikas ražotnē skolēnu grupas 
vienmēr ir laipni gaidītas. Apmeklējuma laikā 
var izzināt keramikas trauku tapšanas procesu. 
Ar meistaru gādību un palīdzību skolēni var 
izveidot paši savu keramikas izstrādājumu, 
ko pēc tam ražotnes speciālisti izžāvēs, iz-
dedzinās krāsnī un katram nosūtīs kā sveicienu 
par viesošanos Vaidavas keramikas ražotnē. 
Ekskursijas cena grupām līdz 15 personām –  
15 EUR. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!
Valoda: latviešu, angļu, krievu  
Adrese: Ezera iela 2, Vaidava, Vaidavas 
pagasts, Kocēnu novads  
Tālrunis: 22334806  
E-pasts: info@vaidava.lv  
Web: www.vaidava.lv  
GPS: 57.4309309, 25.2886376



1. SIA „Valmieras ūdens”
Ūdenssaimniecības un siltumapgādes uzņēmums, 

kas nodrošina Valmieras pilsētas iedzīvotājiem 

ūdensapgādi un notekūdeņu savākšanu, kā arī to 

bioloģisku attīrīšanu. Šī ir viena no retajām iespējām 

klātienē apskatīt dzeramā ūdens sagatavošanas 

staciju un uzzināt par notekūdeņu bioloģisko 

attīrīšanas iekārtu darbības principiem. Speciālisti 

skolēniem tiek stāstīts par dzeramā ūdens veikto 

ceļu no pazemes līdz mājsaimniecībām, kā arī 

notekūdeņu jeb netīrā ūdens ceļu līdz attīrīšanai 

un nonākšanai atpakaļ dabā. Būs iespēja uzzināt 

arī Valmieras minerālūdens stāstu! Ekskursijas 

apmeklējums ir bez maksas, un tā ilgst aptuveni 

vienu stundu. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, angļu, krievu  

Adrese: Rūpniecības iela 50A, Valmiera  

Tālrunis: 64210826, 26640333  

E-pasts: ingrida.kraukle@valmierasudens.lv  

Web: www.valmierasudens.lv  
GPS: 57.5296366, 25.4143022

Vides zinības

2. ZAAO – cieto sadzīves  
atkritumu noglabāšanas 
poligons „Daibe”
Iegūsti priekšstatu, kas ir mūsdienīgs atkritumu noglabāšanas poligons, kā tajā noglabā cietos 

sadzīves atkritumus, kāds izskatās šķirotu atkritumu savākšanas laukums, kā darbojas otrreizēji 

pārstrādājamo materiālu šķirošanas līnijas, kā pāršķiro atsevišķi savāktos atkritumus, kāpēc jāveic 

pāršķirošana un kā sagatavo tālākai transportēšanai uz pārstrādes uzņēmumiem, kas ir infiltrāts 

un kāds izskatās infiltrāta savākšanas baseins. Ekskursijā ikviens uzzinās, kā varam rūpēties par 

dabu un samazināt negatīvo ietekmi uz to. Pirmsskolu un vispārējās izglītības iestāžu skolēniem 

ekskursijas notiek bez maksas. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, angļu, krievu Adrese: Daibe, Stalbes pagasts, Pārgaujas novads  
Tālrunis: 64281250 E-pasts: zaao@zaao.lv Web: www.zaao.lv  
GPS: 57.4529741, 25.1133170

3. Dabas izglītības 
centrs „Vecupītes”
„Vecupītes” paver iespēju aktīvi un 

izglītojoši darboties izstādē „Meža 

stāsti Vecupītēs”, doties pārgājienā 

pa dabas takām un veikt dažādus 

uzdevumus, kā arī piedalīties 

nodarbībās par koku un dzīvnieku 

tēmām. Dalība pasākumos ir bez 

maksas, taču apmeklējums jāpiesaka 

vismaz vienu nedēļu pirms plānotās 

ekskursijas!

Valoda: latviešu  
Adrese: „Vecupītes”, Kocēnu 

pagasts, Kocēnu novads  

Tālrunis: 29433353  
GPS: 57.4859358, 25.3644243



1. 3D Kinoteātris „Gaisma”
Iespēja pasūtīt kino seansu un kinofilmu tikai savai klasei pēc pašu izvēles. 

Kinoteātra „Gaisma” zālē ir 200 skatītāju sēdvietu. Tā aprīkota ar pasaules 

līmeņa skaņu sistēmu, un apmeklētāji var baudīt jaunākās kinofilmas 

arī 3D formātā. Samaksa atkarīga no filmas izvēles. Cena 2D filmām –  

3,70 EUR, bet 3D – 4,70 EUR. Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Kinofilmas latviešu, krievu un angļu valodā. Adrese: Rīgas iela 19, 

Valmiera Tālrunis: 64222641 E-pasts: info@kinogaisma.lv   

Web: www.kinogaisma.lv  GPS: 57.5377688, 25.4173401

Brīvstunda

3. Valmieras drāmas teātris
Ekskursijas laikā Valmieras drāmas teātrī skolēni gūs iespēju ielūkoties tajā, kas notiek skatuves „otrā pusē” – 

aizkulisēs. Ielūkoties grimētavās, ģērbtuvēs, ieskatīties gaismotāja darba pasaulē un izzināt citus teātra noslēpumus. 

Piedāvājumā arī izrādes bērniem un pieaugušajiem. Apmeklējuma cena skolēniem – 1,50 EUR, pieaugušajiem – 

2,50 EUR, bet skolēnu grupas vedot ekskursijās, diviem skolotājiem ieeja bez maksas. 

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese: Lāčplēša iela 4, Valmiera Tālrunis: 64207334 E-pasts: vdt@vdt.lv 

Web: www.vdt.lv GPS: 57.5394372, 25.4261213

2. Vidzemes AugstskolaVidusskolēnam viesošanās Vidzemes Augstskolā būs vērtīgs ieguldījums nākotnē, 
palīdzot pieņemt tik nozīmīgo lēmumu par izvēli, kur turpināt mācības. Vidzemes 
Augstskola piedāvā interaktīvu orientēšanās spēli „ViA GeoGame”, kuras laikā 
dalībniekiem jāatrod paslēptas norādes un jāatbild uz āķīgiem jautājumiem, 
izmantojot augstskolas planšetdatorus. Skolēni ar spēles starpniecību atraktīvā 
veidā iepazīstas ar augstskolu, jauno inženierzinātņu kompleksu Tērbatas ielā 10 un 
Valmieras pilsētu. Tāpat iespējams uzzināt interesējošos jautājumus par studijām un 
studentu dzīvi. Apmeklējums ir bez maksas un jāpiesaka iepriekš!Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese: Cēsu iela 4, Valmiera Tālrunis: 20218414 
E-pasts: elina.sokolova@va.lv Web: www.va.lv GPS: 57.5350898, 25.4241290



4. Mākslas „Galerija Laipa”
„Galerijā Laipa” aicina iesaistīties kopīgā stāstā, kuru 

veidojot, jaunieši izzinās, mākslas terminus, iepazīs latviešu 

zināmākos ainavistus un kā gleznās iekrāsot gadalaikus. 

Viesi varēs gleznot ainavu uz audekla, un ņemt to vēlāk 

līdzi. Cena par nodarbību - 5 EUR no skolēna (cenā iekļauti 

darba materiāli). Vecāko klašu skolēniem tiek piedāvāta 

foto orientēšanās „Galerija Laipa” telpās, iespēja šķetināt 

mīklas un noslēpumus, atklājot arī viltojumus gleznās. 

Cena par nodarbību - 3,50 EUR no skolēna (cenā iekļauti 

darba materiāli). Pirms un pēc nodarbībām skolēni var 

apskatīt izstādītos mākslas darbus. 

Nodarbības ilgums: 60-90 minūtes.

Apmeklējums jāpiesaka iepriekš!

Valoda: latviešu  
Adrese: Stacijas iela 37, Valmiera  

Tālrunis: 26169449  
E-pasts: galerijalaipa@gmail.com  

Web: www.galerijalaipa.lv  
GPS: 57.5254382, 25.4368737

Brīvstunda
5. Valmieras Tūrisma informācijas centrs
Šeit vienmēr būs gaidīti viesi, lai gūtu vairāk informācijas par Valmieru un tās apkārtējiem – Kocēnu, Burtnieku un Beverīnas novadiem, Kurzemi, Zemgali, Vidzemi, Latgali, Gaujas Nacionālo parku, mūsu kaimiņvalstīm un daudzām citām vietām. Tūrisma informācijas centrā palīdzēs arī ar gida pakalpojumiem, piedāvās suvenīrus ar Valmieras un Latvijas simboliku, kā arī vietējo amatnieku darinājumus.
Valoda: latviešu, krievu, angļu Adrese: Rīgas iela 10, Valmiera Tālrunis: 64207177  E-pasts: tic@valmiera.lv Web: www.visit.valmiera.lv GPS: 57.5386910, 25.4214666

Kafejnīca „Bastions” T. +371 64225502, Bastiona iela 24, Valmiera 
Kafejnīca „Jauna Saule” T. +371 28330657, Rīgas iela 10, Valmiera 
Picērija „Krizdolis” T. +371 20637339, Bruņinieku iela 4, Valmiera 
Valmiermuižas alus virtuve T. +371 29135438, Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža 
Krodziņš „Mazais Ansis” T. +371 64230352, „Ansīši”, Rubene, Kocēnu pagasts, Kocēnu novads 
Kafejnīca „Mellene” T. +371 64232415, Cēsu iela 4, Valmiera 
Picērija „Čili Pica” T. +371 64228558, G.Apiņa iela 10a, Valmiera 
Restorāns „Hesburger” T. +371 64224568, Rīgas iela 4, Valmiera 
Restorāns „Hesburger” T. +371 20240274, Rīgas iela 63, Valmiera

Pusdienu 
pārtraukums



Valmiera

1

1

1
1

2

5

4

3
1

2
3

12

5

3



Kocēnu novads, Beverīnas novads, 
Burtnieku novads

2

4

3

4

5
6

7

8

1 6

2
3

3

2

4
5

6

2
11

7

8 4

9

10



Plašāka informācija par dažādiem piedāvājumiem 

Valmierā, Kocēnu, Burtnieku un Beverīnas novados 

www.visit.valmiera.lv 

Valmieras Tūrisma informācijas centrsAdrese: Rīgas iela 10, Valmiera, LV - 4201Tālrunis: +371 64207177tic@valmiera.lv 
visit.valmiera.lv

 twiter.com/visitvalmiera  facebook.com/visitvalmiera


